ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
36

2
Правительства области                                                               В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «3366773,14072» заменить цифрами «3372973,14072»;
2) в абзаце четвёртом цифры «725533,75155» заменить цифрами «731733,75155»;
3) в абзаце восьмом цифры «3251196,08472» заменить цифрами «3257396,08472»;
4) в абзаце одиннадцатом цифры «658870,35155» заменить цифрами «665070,35155».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических
и юридических лиц в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «67035,6» заменить цифрами «73235,6»;
2) в абзаце четвёртом цифры «16500,0» заменить цифрами «22700,0».
3. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности
информационных и телекоммуникационных технологий для физических
и юридических лиц в Ульяновской области»:
а) в строке 3:
в графе 5 цифры «10000,0» заменить цифрами «16200,0»;
в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «16200,0»;
б) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «67035,6» заменить цифрами «73235,6»;
в графе 8 цифры «16500,0» заменить цифрами «22700,0»;
2) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «3366773,14072» заменить цифрами «3372973,14072»;
в графе 8 цифры «725533,75155» заменить цифрами «731733,75155»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3251196,08472» заменить цифрами «3257396,08472»;
в графе 8 цифры «658870,35155» заменить цифрами «665070,35155».
________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области»

Проектом постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» (далее – государственная программа)предусматривается внесение изменений в государственную программу, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 года
№ 26/585–П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» в части изменения финансового обеспечения реализации государственной программы.
За счёт дополнительных бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области увеличивается финансовое обеспечение реализации
государственной программы в 2022 году на сумму 6 200,0 тыс. рублей.
Проектом постановления предусматривается увеличение финансового
обеспечения реализации основного мероприятия «Предоставление Автономной
некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство
технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета
Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи
с осуществлением своей деятельности».
Увеличение финансового обеспечения реализации указанного мероприятия необходимо на выплату заработной платы работникам учреждения и уплату
страховых взносов на обязательное социальное страхование.
Данные изменения не повлияют на значения, установленных целевых
индикаторов и показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации государственной программы.
Принятие проекта постановления позволит привести финансовое обеспечение реализации государственной программы в соответствие с Законом Ульяновской
области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Ответственным лицом за разработку проекта постановления является ведущий специалист отдела экономического обеспечения и сопровождения государственной программы ОГКУ «Правительство для граждан» Сухов И.А., тел. 37-13-13
(доб. 1173).

Исполняющий обязанности директора
ОГКУ «Правительство для граждан»   В.О.Золотарев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области»

Проектом постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области»(далее – государственная программа), в редакции
постановления Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 N 1/48-П,
за счёт дополнительных бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области, увеличивается объём финансового обеспечения реализации государственной программы в 2022 году на 6 200,0 тыс. рублей.
Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных
и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц
в Ульяновской области» (далее – подпрограмма).
Увеличивается объём финансового обеспечения реализации мероприятия «Предоставление Автономной некоммерческой организации дополнительного
образования «Агентство технологического развития Ульяновской области»
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового
обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности»
на 6 200,0 тыс. рублей, с 10 000,0 тыс. рублей до 16 200,0 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы в результате
изменений увеличивается на 6 200,0 тыс. рублей, с 67 035,6 тыс. рублей
до 73 235,6 тыс. рублей.
В результате вносимых проектом постановления изменений объём
бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
на финансовое обеспечение реализации государственной программы,
увеличивается на сумму 6 200,0 тыс. рублей и составит 731 733,75155 тыс. рублей, из них:
665 070,35155 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (с 658 870,35155 тыс. рублей до 665 070,35155
тыс. рублей);
66 663,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного
бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии
и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,
из федерального бюджета (без изменений).

Исполняющий обязанности директора
[bookmark: _GoBack]ОГКУ «Правительство для граждан»   В.О.Золотарев